
UCHWAŁA NR XLV/900/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie: powierzenia Gminie Wijewo prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 
publiczną drogą wojewódzką nr 305 przebiegającą przez teren gminy. 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 14 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 pkt 12 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693) Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powierza się Gminie Wijewo prowadzenie zadania publicznego będącego zadaniem Województwa 
Wielkopolskiego, polegającego na zarządzaniu drogą wojewódzką w zakresie wykonania dokumentacji 
technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 305 w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku 
przebiegającym przez teren gminy. 

§ 2.  

1. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Gminą Wijewo, a Województwem Wielkopolskim, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1, finansowane będzie ze środków własnych Gminy Wijewo i po 
wykonaniu przekazane zostanie Województwu Wielkopolskiemu, jako pomoc rzeczowa. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA39FD8-4896-476A-9B04-E5B2DE03B84B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/900/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
zawierać z innymi województwami oraz jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru 
województwa porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. Zgodnie  
z art. 14 ust. 1 pkt 10 ww. ustawy, samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim 
określone ustawami, w szczególności w zakresie transportu i dróg publicznych. Natomiast w myśl 
art. 18 pkt 12 do wyłącznej kompetencji Sejmiku Województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie 
powierzenia zadań samorządu województwa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, organ  jednostki 
samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, 
przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi i zarządzanie drogami publicznymi 
może być przekazane miedzy zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy o samorządzie województwa, przedmiotowe 
porozumienie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Powierzenie zarządzania odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 305 w zakresie przygotowania dokumentacji 
dot. rozbudowy ww. drogi w zakresie budowy ścieżki rowerowej na odcinku przebiegającym przez teren 
gminy Wijewo, ma na celu uregulowanie kwestii formalno – prawnych wynikających z obowiązujących 
przepisów, co pozwoli na przygotowanie przez Gminę Wijewo, w całości ze środków własnych, 
dokumentacji technicznej dla ww.  inwestycji. Przekazanie Gminie Wijewo kompetencji do wykonania 
dokumentacji technicznej dla ww. inwestycji  pozwoli na przygotowanie przedsięwzięcia do realizacji. 
Planowana inwestycja przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na przedmiotowym odcinku drogi 
wojewódzkiej nr 305. 

Uchwała ma charakter formalny i nie rodzi skutków finansowych dla Województwa Wielkopolskiego. 
Szczegółowy zakres zadania, sposób jego realizacji oraz wzajemne rozliczenia finansowe zostaną określone 
w porozumieniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Wijewo. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA39FD8-4896-476A-9B04-E5B2DE03B84B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

